

Takauksen myöntäminen Juminkeko-säätiölle

MH § 123

Juminkeko-säätiö Kuhmossa toteuttaa parhaillaan kahta edellisen ohjelmakauden Karjala ENPI CBC -ohjelmasta rahoitettua hanketta. Nämä kaksi hanketta - ECHO, Ethno-Cultural and Heritage Organisations sekä OMK, The Ontrei Malinen's Kantele Tourist Route - ovat loppusuoralla, mutta viimeiset maksuerät Juminkeko-säätiö saa vasta hankkeiden päätyttyä ja loppuraportin tultua hyväksytyksi hallintoviranomaisessa (=Pohjois-Pohjanmaan liitossa).

Juminkeko säätiö on esittänyt Kainuun liitolle mahdollisuutta avustaa säätiön toteuttamien ENPI-ohjelmahankkeiden aiheuttaman väliaikaisrahoituksen tarvittavan lainan järjestämisessä. Kuhmon Osuuspankki on valmis myöntämään lainan, jos säätiöllä on lainalle takaaja. Takaus olisi voimassa siihen asti, kunnes säätiö saa ENPI-ohjelman hallintoviranomaiselta hankkeiden viimeiset maksuerät ja maksaa lainana takaisin pankille eli enintään 30.6.2015 saakka, mihin mennessä ENPI-ohjelma sulkeutuu.

Väliaikaisrahoituksen tarve syntyy ENPI-hankkeissa noudatettavasta maksatuskäytännöstä, jossa viimeinen maksatus (suuruudeltaan 20 %) tapahtuu vasta hankkeitten päättymisen jälkeen. Se aiheuttaa suurissa hankkeissa väliaikaisen likviditeettiongelman kaikille hanketoteuttajille. Juminkeko-säätiön tapauksessa jälkikäteen suoritettava loppumaksatus OMK-hankkeessa on 123 598 euroa ja ECHO-hankkeessa 176 400 euroa eli yhteensä 298 198 euroa. Tämän vuoksi säätiö on, jotta se voisi toteuttaa hankkeet loppuun hankesuunnitelmien mukaisesti, arvioinut em. loppusumman mukaisen lainan eli 290 000 euroa.

Juminkeko-säätiön hallitus on ennakoinut lainatarpeen pyytämällä mainitun 290 000 euron lainan takausta Kuhmon kaupungilta. Kaupunginhallitus on käsitellyt asiaa kesällä 2014, mutta se ei kaupunginvaltuuston tekemän linjauksen mukaisesti voi myöntää takauksia yrityksille tai yhteisöille. Kuhmon kaupungin johdon kanssa käydyssä neuvottelussa 17.10.2014 asia on todettu olevan Kuhmon kaupungin osalta käsitelty ja kaupunki toivoo Kainuun liitolta myönteistä ratkaisua takauskysymykseen. Neuvotteluun liittyen Juminkeko-säätiö on toimittanut Kainuun liitolle tilinpäätös- ja toimintakertomustiedot, joiden mukaan säätiön talous on kunnossa.

Säätiön mukaan laina on sille riskitön, koska loppumaksatukset kattavat lainan suuruuden. Säätiön antaman tiedon mukaan hankkeita on toteutettu ENPI-ohjelman hallintoviranomaisten antamien ohjeiden mukaisesti ja otettu huomioon, ettei ei-hyväksyttäviä kuluja sisälly

loppumaksatukseen haettavaan kustannuksiin. Riski sille, että hallintoviranomainen ei hyväksy kaikkia hankkeen maksatushakemuksen mukaisia kuluja, on kuitenkin aina olemassa.

Kainuun liitto on katsonut, ettei se kuitenkaan voi ottaa vastatakseen Juminkeko-säätiön hanketoiminnassa mahdollisesti olevista rahoitusriskeistä. Tämän vuoksi säätiö esitti Kainuun liitolle keskinäistä sopimusta siitä, että jos ENPI-ohjelman hallintoviranomainen ei hyväksy kaikkia hankkeiden kustannuksia tukikelpoisiksi ja sen seurauksena viimeiset maksatuserät jäävät alle haetun lainan suuruuden, niin säätiö sitoutuu itse vastaamaan näistä kuluista, niin ettei takaus aiheuta Kainuun liitolle minkäänlaista taloudellista riskiä. Juminkeko-säätiö on omalta puoleltaan sopimuksen asiasta jo allekirjoittanut.

Väliaikaisrahoituksen takaaminen Kainuun liitto on nähnyt mahdolliseksi, koska sen avulla voidaan varmistaa kainuulaisen hanketoimijan toteuttaman hankkeen suunnitelman mukainen toteutusta ja varmistaa osaltaan sen toimintakyky hanketoimijana myös jatkossa. Kuhmon kaupungin lisäksi Opetus- ja kulttuuriministeriö on kirjallisella lausunnolla puoltanut väliaikaisrahoituksen järjestämistä. Suomen Kulttuurirahasto on tukenut Juminkeon ECHO-hanketta antamalla 100 000 euron apurahan sen omarahoitusosuudeksi. Kulttuurirahaston ja OKM:n edustajat näkevät Juminkeon ENPI-hankkeiden toteuttamisen loppuun asti erittäin tärkeäksi Suomen ja Karjalan tasavallan suhteiden kannalta ja maiden välisen kulttuurimatkailun kehittämiseksi (tapaaminen 8.10.2014).

Kainuun liitto ei toivo, että väliaikaisrahoituksen puuttumisen takia Juminkeko-säätiö joutuisi tilanteeseen, jossa se joutuu keskeyttämään hankkeiden toteutuksen, jolloin riskinä on paitsi hankkeen tulosten ja vaikutusten vaarantuminen myös kainuulaisen hanketoimijan luotettavuuden vaarantuminen hanketoimijana. Vuosi 2015 on Kalevalan 180-juhlavuosi ja Juminkeon toiminnan 30. juhlavuosi. Juminkeolta odotetaan valtakunnallisesti ja kansainvälisesti näyttävää toimintaa juhlavuodelta.

Lisätietoja antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, p. 044 797 0197 tai etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Vs. maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus myöntää takauksen Juminkeko-säätiölle sen Kuhmon Osuuspankista hakemalle 290 000 euron suuruiselle lainalle säätiön kanssa sovitulla ehdolla, että säätiö ottaa kokonaisuudessaan kannettavakseen sen riskin, että säätiö ei saisi hankkeen kuluja täysimääräisinä loppumaksatuksessa.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.

Anneli Kinnunen poistui kokouksesta esteellisenä (yhteisöjääviys) tämän asian käsittelyn ajaksi.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta kokouksessa.
